
 

 
Besluit van … 
 
 
 
 
tot wijziging van het Voertuigreglement in verband met een aantal 
aanpassingen met betrekking tot de algemene periodieke keuring 

 Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van , nr. 
HDJZ/2007/AWW-xxx, Hoofddirectie Juridische Zaken; 
 Gelet op de artikelen 73, tweede lid, onderdelen a en b, 81, eerste lid, en 91, 
tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994; 
 De Raad van State gehoord (advies van , nr. ); 
 Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van , 
nr. HDJZ/2007/AWW/xxx, Hoofddirectie Juridische Zaken; 
 
 Hebben goedgevonden en verstaan: 

ARTIKEL I 
 
  Het Voertuigreglement wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 

Artikel 4.1 wordt als volgt gewijzigd: 
 
 1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1.” geplaatst. 

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 
 2. Artikel 72, eerste lid, van de wet geldt niet voor een motorrijtuig of een 
aanhangwagen, met uitzondering van taxi’s en bussen, waarvan de datum van 
eerste toelating voor 1 januari 1960 is gelegen. 
 
B 
 
  In artikel 4.5 wordt voor de punt ingevoegd:, voor zover deze datum ligt voor 
1 januari 2005. 

br.1254 tk  bijlage besluit.doc 



 
C 
 
  Na artikel 4.5 wordt een artikel ingevoegd, luidende:  
 
  Artikel 4.5a 
  Artikel 72, eerste lid, van de wet geldt voor een ander motorrijtuig dan in de 
artikelen 4.2 tot en met 4.5 bedoeld, niet ten aanzien van: 
  a. motorrijtuigen met een verbrandingsmotor die al dan niet gedeeltelijk wordt 
gevoed door al dan niet tot vloeistof verdicht gas of diesel zolang sinds de datum 
van eerste toelating van het motorrijtuig nog geen drie jaren zijn verstreken; 
  b. motorrijtuigen, niet zijnde de motorrijtuigen als bedoeld in onderdeel a, 
zolang sinds de datum van eerste toelating van het motorrijtuig nog geen vier 
jaren zijn verstreken. 
 
D 
 
  In hoofdstuk 4, afdeling 2, wordt het opschrift “§ 3. Afgifte keuringbewijs” 
vervangen door “§ 4. Afgifte keuringsbewijs” en wordt artikel 4.11a 
vernummerd tot artikel 4.11b. 
 
E 
 
  Na artikel 4.11 wordt een paragraaf ingevoegd, luidende: 
 
  § 3. Geldigheidsduur keuringsbewijs 
 
  Artikel 4.11a 
   1. Een keuringsbewijs is geldig voor de duur van een jaar. 
   2. In afwijking van het eerste lid is het keuringsbewijs geldig voor de duur van 
twee jaren indien het keuringsbewijs is afgegeven voor een ander motorrijtuig 
dan in de artikelen 4.2 tot en met 4.5 bedoeld, en: 
   a. dat is uitgerust met een verbrandingsmotor die niet wordt gevoed door al 
dan niet tot vloeistof verdicht gas of diesel, 
   b. waarvan de datum van eerste toelating van het motorrijtuig ligt na  
31 december 2004, en 
   c. waarvan gerekend vanaf de datum van eerste toelating op het moment van 
afgifte van het keuringsbewijs een termijn van zeven jaren nog niet is verstreken. 
   3. In afwijking van het eerste lid is voorts het keuringsbewijs geldig voor de 
duur van twee jaren indien het desbetreffende keuringsbewijs is afgegeven voor 
een ander motorrijtuig dan in de artikelen 4.2 tot en met 4.4 bedoeld en waarvan 
de datum van afgifte 30 jaren of meer ligt na de datum van eerste toelating van 
het motorrijtuig. 

 2 



 
F 
 
  Na artikel 4.11b wordt een artikel ingevoegd, luidende: 
 
  Artikel 4.11c 
  De termijn als bedoeld in artikel 91, tweede lid, van de wet waarbinnen tegen 
een beschikking tot afgifte van een keuringsbewijs bezwaar kan worden gemaakt 
bedraagt een jaar. 
 
ARTIKEL II 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2008. 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 
het Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DE MINISTER VAN VERKEER EN WATERSTAAT, 
 
 
 
 
 
 

 3 


